Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0374/2021
Em, 17 de junho de 2021

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
INCLUA OS PROFISSONAIS DE EDUCAÇÃO
FÍSICA ATUANTES NA FILA DE VACINAÇÃO
CONTRA A COVID-19.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Senhor Prefeito, solicitando que inclua os profissionais de Educação Física
atuantes na fila de vacinação contra COVID-19.

Sala das Sessões, em 17 de junho de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Conforme denúncia recebida, profissionais da Educação Física atuantes com
educadores, estão sendo negado o direito a receber a vacina, gostaria que houvesse uma
atenção especial a classe e seja autorizado a esses participarem da fila prioritária de
vacinação.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.